
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 07/2019
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESENTAN-
TES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CIDADA-
NIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atribuições, 
torna público, a Nota Geral de todos os candidatos inscritos na primeira 
etapa do Edital nº 07/2019.

Inscrição Distribuição           das 
Vagas Situação Nota

Maria Izabel de Souza Trindade Pessao Física APROVADA 22
Tatiane de Fatima Monteiro Martins Pessao Física APROVADA 32

Rivanildo Parente da Cruz Pessao Física REPROVADO* 15
Rosilda Correa Pessao Física APROVADA 35

Creusa Rejane Souza Garcia Pessao Física REPROVADA* 18
Instituto Amigo da Escola e do Esporte  Pessoa Jurídica APROVADO 35

* Não atendeu a nota de corte, pois para pessoa física será de 20 pontos 
e Pessoa Jurídica e Grupos Sociais será de 25 pontos prevista no item 9.1 
no Edital.
A SEGUNDA ETAPA desta Seleção Simplifi cada será no período de 
07/11//2019 a 08/11/2019, conforme cronograma retifi cado ANEXO I do 
Edital.

Inscrição Distribuição           das 
Vagas DATA LOCAL

Maria Izabel de Souza Trindade Pessoa Física 07/11/2019 - 14H Núcleo de Articulação e 
Cidadania – NAC

Endereço: R. dos Tenen-
tes Coronéis - Souza, 

Belém - PA
 

Tatiane de Fatima Monteiro Martins Pessoa Física 07/11/ 2019 - 15H
Rosilda Correa Pessao Física 08/11/2019 - 14H

Instituto Amigo da Escola e do Esporte Pessoa Jurídica 08/11/ 2019 - 15H

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
 matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
matrícula n° 5935868/3
MEMBRO

Protocolo: 490140

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 509/2019 – CMG, 29 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LUIZ ANDRÉ MENEZES 
DE SOUZA – TEN CEL QOPM, Matrícula Funcional nº 5774004/1, portador 
do CPF nº 581.523.262-91.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 3.500,00 (três mil e quinhen-
tos reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339039 – R$ 3.500,00 – Outros serviços de tercei-
ros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.023, de 30 de 
outubro de 2019.

Protocolo: 490482

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 515/2019 – CMG, 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 780/2019 - CMG, datado de 30/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de VITÓRIA 
DO XINGU/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas li-
gadas ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA 

SILVA 50193460/1 223.639.712-72 31/10 a 
04/11/2019 4,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 490832
PORTARIA Nº 516/2019 – CMG, 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 779/2019 - CMG, datado de 30/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de VITÓ-
RIA DO XINGU/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885/2 741.933.412-91 31/10 a 

04/11/2019
4,5 (Com-

pletas)SD PM RG 39757 ROBSON FERNANDES FURTADO 4219922/1 817.953.272-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 490816

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 517/2019 – CMG, 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
RESOLVE
I – Tornar sem efeito a Portaria de Nº 262/2019 – CMG, de 12 de junho 
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado N° 33.895, de 13 de junho 
de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de outubro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 490885

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 146/2019-GVG  DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.000,00 ( Dois Mil Reais 
), a servidora ALDAIZE SANTOS DA SILVA ALMEIDA, CPF: 790.194.472-
20, Matrícula Funcional 54192982/1, Ajudante de Ordens, para atender 
despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete 
do Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
2.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 ( quarenta e 
cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 490598


